
Zápisnica č. 30 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Plaveckom Petre 

zo dňa 29.06.2022 

Prítomní: 

Starostka obce   Mgr. Jozefína Bartoňová 

Poslanci OZ: Mgr. Peter Ščepka, Ing. Katarína Albertová, Alexandra Mičová, 

Richard Ščepka, Roman Ambra, Patrik Sýkora, Bc. Radoslav 

Stach 

Ostatní prítomní: Veronika Kovárová, Jana Stachová 

 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 
  a)Schválenie programu obecného zastupiteľstva 

     b)Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 2.    Pridelenie nájomného bytu 

 3.     Rôzne 

 4.     Diskusia 

 5.     Záver 

 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvorila a viedla starostka obce, ktorá privítala všetkých 

prítomných. Starostka obce skonštatovala, že sú prítomní 7 poslanci, t. j. sú prítomní všetci 

poslancov a  Obecné zastupiteľstvo (ďalej aj ako „OZ“) je uznášania schopné.  

a) Schválenie programu Obecného zastupiteľstva 

Starostka obce oboznámila prítomných s návrhom programu zasadnutia OZ. Poslanci súhlasili 

s návrhom programu a nemali ďalšie návrhy na doplnenie programu. Starostka obce dala 

hlasovať o programe zasadnutia.  

Bol schválený tento program OZ: 

1. Otvorenie zasadnutia 
        a)Schválenie programu obecného zastupiteľstva 

           b)Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

       2.    Pridelenie nájomného bytu 

       3.    Rôzne 

       4.    Diskusia 

       5.    Záver 

 



b) určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

starostka obce určila za zapisovateľku zápisnice Veroniku Kovárovú a za overovateľov 

zápisnice Ing. Katarínu Albertovú a Alexandru Mičovú 

 

U z n e s e n i e   číslo: 213/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Plaveckom Petre 

S c h v a ľ u j e  

a) stanovený program Obecného zastupiteľstva, konaného dňa 29.06.2022, ktorý 

predložila starostka obce  

b)  za zapisovateľa zápisnice zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva: Veroniku Kovárovú 

a za overovateľov zápisnice zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva: Ing. Katarínu 

Albertovú a Alexandru Mičovú 

 

Hlasovanie za uznesenie: 
za: 7 (Ing. Katarína Albertová, Alexandra Mičová, Mgr. Peter Ščepka, Richard Ščepka, Roman 

Ambra, Patrik Sýkora, Bc. Radoslav Stach ) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

 

2. Pridelenie obecného nájomného bytu 

Starostka obce informovala poslancov OZ, že sa uvoľnil 2 – izbový nájomný byt v bytovom 

dome s. č. 271 a jeden 2-izbový byt v bytovom dome s. č. 294. Starostka predložila poslancom 

OZ podané žiadosti spolu so všetkými povinnými prílohami uchádzačov  o nájomný byt. 

Poslanci OZ žiadosti preskúmali a posúdili, či uchádzači spĺňajú alebo nespĺňajú podmienky 

pridelenia nájomného bytu v zmysle platných predpisov. Podaných žiadostí o pridelenie 

nájomného bytu bolo 5. Všetci uchádzači splnili všetky podmienky a poslanci OZ vytvorili 

a následne schválili poradovník na pridelenie nájomného bytu v bytovom dome s. č. 271, 

parcela CKN č. 3354/5 v k. ú. Plavecký Peter a v bytovom dome s. č. 294, parcela CKN č. 

6108/2. V prípade, že by pridelený byt prvý uchádzač odmietol, pridelí sa byt ďalšiemu v poradí 

v zmysle schváleného poradovníka.  

 

 

U z n e s e n i e   číslo: 214/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Plaveckom Petre 

 P r i d e ľ u j e 

-  2-izbový nájomný byt na 1. poschodí v bytovom dome s. č. 271, vchod „B“, byt č.  6 parcela 

CKN č. 3354/5 v k. ú. Plavecký Peter, uchádzačovi  

  

Juraj Bariak 

 

 

 



Hlasovanie za uznesenie: 
za: 7 (Ing. Katarína Albertová, Alexandra Mičová, Mgr. Peter Ščepka, Richard Ščepka, Roman 

Ambra, Patrik Sýkora, Bc. Radoslav Stach ) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

U z n e s e n i e   číslo: 215/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Plaveckom Petre 

 P r i d e ľ u j e 

- 2 izbový nájomný byt na 1. poschodí v bytovom dome 4 b. j., s. č. 294, byt č. 4, parcela CKN 

č. 6108/2 v k. ú. Plavecký Peter, uchádzačovi  

 

Mária Kuníková 

 

Hlasovanie za uznesenie: 
za: 7 (Ing. Katarína Albertová, Alexandra Mičová, Mgr. Peter Ščepka, Richard Ščepka, Roman 

Ambra, Patrik Sýkora, Bc. Radoslav Stach ) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

3. Rôzne  

Starostka obce informovala poslancov OZ, že je možnosť získať fin. prostriedky prostredníctvom  MAS 

Podhoran vo výške 24 100 €. Nakoľko táto suma ostala v MAS Podhoran nevyčerpaná, bola obci 

Plavecký Peter ponúknutá. Starostka  by chcela za tieto peniaze dať vybudovať chodník pri MŠ. 

Získanie finan. prostriedkov je podmienené vypracovaním projektu a vybavovaním všetkých dokladov 

k získaniu fin. príspevku. Realizácia by v prípade schválenia mohla prebehnúť v roku 2023. Poslanci 

začali diskutovať o tomto bode programu, pýtali sa starostky, či obec bude mať fin. spoluúčasť. 

Spoluúčasť bude 5%. Poslanci nenamietali  a pristúpili k hlasovaniu.  

 

U z n e s e n i e   číslo: 216/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Plaveckom Petre 

S c h v a ľ u j e  

Spolufinancovanie projektu „Revitalizácia verejnej infraštruktúry v obci Plavecký Peter“ vo 

výške min.5% oprávnených nákladov 

 

 

Hlasovanie za uznesenie: 
za: 7 (Ing. Katarína Albertová, Alexandra Mičová, Mgr. Peter Ščepka, Richard Ščepka, Roman 

Ambra, Patrik Sýkora, Bc. Radoslav Stach ) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

 



4. Diskusia 
Prítomní diskutovali priebežne k jednotlivým bodom programu.  

 

5. Záver 

Po prerokovaní všetkých bodov programu tohto zasadnutia Obecného zastupiteľstva, starostka 

obce zasadnutie Obecného zastupiteľstva ukončila. Záveru rokovania sa zúčastnili 7 poslanci 

Obecného zastupiteľstva, ktorí i hlasovali za prijaté uznesenia.  

 
Overovatelia: 

Ing. Katarína Albertová                ....................................................... 

Alexandra Mičová                            ....................................................... 

 

 

 

Zapísala: Veronika Kovárová 

                    

 

 

Mgr. Jozefína Bartoňová 

              starostka obce  


